
 

令和 4 年 10月 吉日  

『2022 年度 愛媛県訪問リハビリテーション実務者研修会』開催のお知らせ 

 

  拝啓、仲秋の候、皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配

を賜り、厚く御礼申し上げます。  

この度、愛媛県リハビリテーション専門職協会では、訪問リハビリテーションの実務者養成を目的とした、

『2022年度 愛媛県訪問リハビリテーション実務者研修会』を下記の要領にて開催させて頂くこととなりました。 

 当研修会は、訪問リハビリテーションに従事されている方、興味・関心のある方を対象とした研修会であり、

『訪問リハビリテーション管理者養成研修会 STEP１』の受講要件（コロナ渦の状況において、2022 年度は 5

時間以上の研修会受講で要件を満たします）となります。皆様には本研修会の趣旨をご理解頂き、多くの方にご

参加頂きますようご案内申し上げます。 

敬具 

記 

【研修会名】愛媛県訪問リハビリテーション実務者研修会（訪問リハビリテーション管理者養成研修会 STEP１） 

【日程】令和 4年 12月 10 日（土）9：20～15：30 

【主催】愛媛県リハビリテーション専門職協会 

【開催形式】Zoom による Web形式 ※新型コロナウイルス感染対策のため 

【対象】（公社）愛媛県理学療法士会、（公社）愛媛県作業療法士会、(一社）愛媛県言語聴覚士会  

各士会会員の方  

【研修内容】別紙をご参照下さい。   

※参加された方で、ご希望の方には「訪問リハビリテーション管理者養成研修会 STEP１」の受講

証を発行いたします（受講証は PDF データでの授与となります、予めご了承下さい）。尚、全日

程参加できない場合は、事前にお知らせ下さい。  

【参加費】無料（通信費は自己負担となります）  

【定員】100 名（定員になり次第、締め切りとさせて頂きます）  

【お申し込み方法】 

  こちらのフォーム→https://forms.gle/nVpVGmp4H3sDR55Y9 にアクセス頂き、必要事項を明記の上、お申

し込み下さい（下記 QR コードからもお申し込み頂けます）。お申し込みが完了しますと、手続き完了の通知

が送信されます。ご確認をお願いいたします。 

研修会は Zoomアプリでの開催となりますので、事前にアプリのダウンロードをお願いいたします。尚、研

修会についてのお問い合わせは、上記フォームでは対応しかねますので、ご質問等ございましたら、別紙記載

「お問い合わせ」の連絡先までお願いいたします。 

   ※お申し込み後 3日以内に手続き完了の通知がない場合は、再度お申し込みをお願いいたします。 

   ※施設等で一画面を複数名で共有し受講する場合は、一度各個人でご登録頂き、その旨を事前にお知らせ

下さい。 

   

お申込みQRコード↑↑ 

https://forms.gle/nVpVGmp4H3sDR55Y9


別紙 

2022 年度 愛媛県訪問リハビリテーション実務者研修会 

テーマ「小児の在宅医療」 

【日程】 

令和 4 年 12 月 10 日（土）9：20～15：30  

※新型コロナウイルス感染対策として、Zoomによる Web形式にて開催 

    

○午前の部 

  9：20～9：30 開会式 

 

  9：30～12：00 講演①「小児訪問リハビリテーションの実際」 

          座長：愛媛県リハビリテーション専門職協会 理事     松岡 栄二郎 

 

          講師：済生会松山訪問看護ステーション   言語聴覚士 重松 舞  氏 

愛媛リハビリ訪問看護ステーション  理学療法士 松本 慎平 氏 

             訪問看護ステーションみかん     作業療法士 寺本 直史 氏 

              

○休憩（12：00～13：00） 

 

○午後の部 

13：00～15：30 講演②「小児の在宅医療」 

         座長：多機能型重症心身障がい児（者）施設ピッコロ        林田 聡   氏 

 

         講師：ゆりかごファミリークリニック                医師    大藤 佳子 氏 

            多機能型重症心身障がい児（者）施設ピッコロ  言語聴覚士 林田 聡  氏 

   

  15：30～  閉会式 

  

   ※研修会当日までに、Zoom の ID とパスワード、研修会資料データ、受講に際しての注意事項等につい

てメールを送信させて頂きます。 

※当日、研修会開始 30 分前（8：50）からご入室頂けます。 

※研修会中にご質問をチャットで受付いたします。 

※終了後、アンケートへのご協力をお願いいたします。 

 

【お問い合わせ】 

                        多機能型事業所はなうた  髙橋 里詩 

                        〒791-8036 松山市高岡町 470番 1 

                        TEL：089-994-8852  Mail：spp84ut9@clear.ocn.ne.jp   

※お問い合わせは、なるべくメールにてお願いいたします。 

mailto:spp84ut9@clear.ocn.ne.jp

